

Prevas

Prevas A/S

Lyskær 3F, 2730 Herlev

Company reg. no. 26 18 02 87

Annual report

1 January - 31 December 2020

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 31 May 2021.

Henrik Møller-Kristensen
Chairman of the meeting

Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's report	1
Independent auditor's report	2
Management commentary	
Company information	5
Management commentary	6
Financial statements 1 January - 31 December 2020	
Income statement	7
Statement of financial position	8
Statement of changes in equity	10
Notes	11
Accounting policies	15

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

Management's report

Today, the board of directors and the managing director have presented the annual report of Prevas A/S for the financial year 1 January - 31 December 2020.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies appropriate and, in our opinion, the financial statements provide a fair presentation of the company's assets, equity and liabilities, and financial position at 31 December 2020 and of the company's results of activities in the financial year 1 January – 31 December 2020.

We are of the opinion that the management commentary presents a fair account of the issues dealt with.

We recommend that the annual report be approved by the general meeting.

Herlev, 31 May 2021

Executive Board

Henrik Møller-Kristensen
CEO

Board of Directors

Johan Strid
Chairman

Henrik Møller-Kristensen

Søren Werner Mathiasen

Company information

The company

Prevas A/S
Lyskær 3F
2730 Herlev

Company reg. no. 26 18 02 87
Financial year: 1 January - 31 December

Board of Directors

Johan Strid, Chairman
Henrik Møller-Kristensen
Søren Werner Mathiasen

Executive Board

Henrik Møller-Kristensen, CEO

Auditors

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Dirch Passers Allé 36
2000 Frederiksberg

Parent company

Prevas AB
721 03 Västerås
Legeringsgatan 18
Sweden

Management commentary

The principal activities of the company

Prevas A/S is an innovative, high-technology development firm within Industrial IT, embedded software, hardware and mechanical solutions.

Prevas A/S collaborate with companies within various industries and assists these companies with specialist components and product development. Some clients already have products with a high degree of embedded software and hardware, while others want a safe introduction to the newest technology.

Prevas A/S provides services to clients both on-site at the clients' and in-house at its own premises. With several hundreds of client-specific projects, Prevas A/S has extensive experience in meeting individual needs. On all projects, Prevas A/S offers a thorough handover to the client and flexible support, which ensures high satisfaction after delivery.

Prevas A/S has departments in both Copenhagen, Aarhus and Aalborg.

Prevas is wholly-owned by Prevas AB, founded in 1985, ISO 9001 certified in 1992 and the parent company has been listed at the Stockholm Stock Exchange since 1998.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year totals TDKK 66.677 against TDKK 68.962 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals TDKK 8.262 against TDKK 7.297 last year. The development must be seen in light of the fact that, according to the annual report 2019, the company expected a gross profit after tax at the same level as for 2019. Management considers the net profit for the year satisfactory.

Expected developments

For 2021, the company expects to realise a profit after tax at the same level as in 2020.

Events occurring after the end of the financial year

The outcome and potential impact on the company's and the Prevas Group's activity and financial impact on the business due to coronavirus outbreak is as of the date of the approval of the annual report uncertain given the rapid day-to-day development. On this basis, Management is currently unable to accurately assess the magnitude of the coronavirus on the 2021 financial performance. As of the date of the approval of the annual report Prevas A/S continues to work with its clients and the financial short-term impact has been limited. The board of Directors and Executive Board follows the situation closely.

There are no other events after the reporting period to be disclosed.

Income statement 1 January - 31 December

DKK thousand.

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Gross profit	66.677	68.962
2 Staff costs	-55.059	-58.411
3 Depreciation, amortisation, and impairment	-909	-1.199
Operating profit	10.709	9.352
4 Other financial income	96	14
5 Other financial costs	-117	-11
Pre-tax net profit	10.688	9.355
6 Tax on net profit or loss for the year	-2.426	-2.058
Net profit or loss for the year	8.262	7.297
Proposed appropriation of net profit:		
Dividend for the financial year	0	15.000
Transferred to retained earnings	8.710	0
Transferred to other statutory reserves	-448	-209
Allocated from retained earnings	0	-7.494
Total allocations and transfers	8.262	7.297

Statement of financial position at 31 December

DKK thousand.

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Assets		
Non-current assets		
7 Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects	653	1.228
Total intangible assets	653	1.228
8 Other fixtures and fittings, tools and equipment	548	530
Total property, plant, and equipment	548	530
9 Other receivables	638	634
Total investments	638	634
Total non-current assets	1.839	2.392
Current assets		
Manufactured goods and trade goods	175	364
Total inventories	175	364
Trade debtors	19.875	18.325
Work in progress for the account of others	410	278
Amounts owed by group enterprises	15.305	17.614
Receivable corporate tax	46	0
Other receivables	75	36
Prepayments	1.249	339
Total receivables	36.960	36.592
Cash on hand and demand deposits	1	11
Total current assets	37.136	36.967
Total assets	38.975	39.359

Statement of financial position at 31 December

DKK thousand.

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Equity and liabilities		
Equity		
Contributed capital	1.232	1.232
Reserve for development expenditure	510	958
Results brought forward	17.980	9.270
Proposed dividend for the financial year	0	15.000
Total equity	<u>19.722</u>	<u>26.460</u>
Provisions		
Provisions for deferred tax	12	78
Total provisions	<u>12</u>	<u>78</u>
Liabilities other than provisions		
Other debts	5.339	1.666
10 Total long term liabilities other than provisions	<u>5.339</u>	<u>1.666</u>
Prepayments received from customers concerning work in progress for the account of others	1.519	505
Trade creditors	4.362	2.460
Debt to group enterprises	34	0
Corporate tax	0	767
Other debts	7.987	7.423
Total short term liabilities other than provisions	<u>13.902</u>	<u>11.155</u>
Total liabilities other than provisions	<u>19.241</u>	<u>12.821</u>
Total equity and liabilities	<u>38.975</u>	<u>39.359</u>
1 Subsequent events		
11 Contingencies		
12 Related parties		

Statement of changes in equity

DKK thousand.

	Contributed capital	Reserve for development costs	Retained earnings	Proposed dividend for the financial year	Total
Equity 1 January 2019	1.232	1.167	16.764	0	19.163
Transferred from results brought forward	0	-209	-7.494	15.000	7.297
Equity 1 January 2020	1.232	958	9.270	15.000	26.460
Distributed dividend	0	0	0	-15.000	-15.000
Transferred from results brought forward	0	-448	8.710	0	8.262
	1.232	510	17.980	0	19.722

Notes

DKK thousand.

1. Subsequent events

The outcome and potential impact on the company's and the Prevas Group's activity and financial impact on the business due to coronavirus outbreak is as of the date of the approval of the annual report uncertain given the rapid day-to-day development. On this basis, Management is currently unable to accurately assess the magnitude of the coronavirus on the 2021 financial performance. As of the date of the approval of the annual report Prevas A/S continues to work with its client and the financial short-term impact has been limited. The board of Directors and Executive Board follows the situation closely. There are no other events after the reporting period to be disclosed.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
2. Staff costs		
Salaries and wages	51.908	54.750
Pension costs	1.933	2.034
Other costs for social security	529	599
Other staff costs	689	1.028
	<u>55.059</u>	<u>58.411</u>
Average number of employees	<u>81</u>	<u>83</u>
3. Depreciation, amortisation, and impairment		
Amortisation of development projects	575	816
Depreciation on plants, operating assets, fixtures and furniture	334	383
	<u>909</u>	<u>1.199</u>
4. Other financial income		
Interest, banks	0	2
Exchange differences	96	12
	<u>96</u>	<u>14</u>
5. Other financial costs		
Other financial costs	117	11
	<u>117</u>	<u>11</u>

Notes

DKK thousand.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
6. Tax on net profit or loss for the year		
Tax of the results for the year, parent company	2.454	2.069
Adjustment for the year of deferred tax	-66	-11
Adjustment of tax for previous years	38	0
	<u>2.426</u>	<u>2.058</u>
7. Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects		
Cost 1 January 2020	5.984	5.436
Additions during the year	0	548
Cost 31 December 2020	<u>5.984</u>	<u>5.984</u>
Amortisation and writedown 1 January 2020	-4.756	-3.940
Writedown for the year	-575	-816
Amortisation and writedown 31 December 2020	<u>-5.331</u>	<u>-4.756</u>
Carrying amount, 31 December 2020	<u>653</u>	<u>1.228</u>
8. Other fixtures and fittings, tools and equipment		
Cost 1 January 2020	4.038	3.883
Additions during the year	352	155
Cost 31 December 2020	<u>4.390</u>	<u>4.038</u>
Amortisation and writedown 1 January 2020	-3.508	-3.125
Depreciation for the year	-334	-383
Amortisation and writedown 31 December 2020	<u>-3.842</u>	<u>-3.508</u>
Carrying amount, 31 December 2020	<u>548</u>	<u>530</u>

Notes

DKK thousand.

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
9. Other receivables		
Cost 1 January 2020	634	629
Additions during the year	<u>4</u>	<u>5</u>
Cost 31 December 2020	<u>638</u>	<u>634</u>
Carrying amount, 31 December 2020	<u>638</u>	<u>634</u>

Other receivables relate to payment of rental deposits in Aarhus and Herlev, Denmark.

10. Liabilities other than provision

	<u>Total payables 31 Dec 2020</u>	<u>Current portion of long term payables</u>	<u>Long term payables 31 Dec 2020</u>	<u>Outstanding payables after 5 years</u>
Holiday provision	<u>5.339</u>	<u>0</u>	<u>5.339</u>	<u>0</u>
	<u>5.339</u>	<u>0</u>	<u>5.339</u>	<u>0</u>

11. Contingencies

Contingent liabilities

Lease liabilities:

The company has entered into leasehold agreements and other operational leasing agreements. The obligation at 31 December 2020 amounted to DKK thousand 2.886.

Warranty commitments and other contingent liabilities:

The company has issued a payment guarantee to a landlord of DKK thousand 601 in respect of a leasehold agreement.

At 31 December 2020, the Company had to buy back components at a value of DKK thousand 401 related to ongoing production of suppliers. This is the case if the product-specific projects for clients are not finalised.

Notes

DKK thousand.

12. Related parties

Controlling interest

Prevas AB, Box 4, 721 03 Västerås, Legeringsgatan 18, Sweden

Majority shareholder

Consolidated financial statements

The company is included in the consolidated financial statements of Prevas AB, Box 4, 721 03 Västerås, Legeringsgatan 18, Sweden.
